_______________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados - anexo II - sala 185A - Pavimento Superior -CEP 70.160-900 - Brasília - DF - Brasil
Tel: (061) 3216-6570 - fax: (061) 3216-6580   e-mail: cdh@camara.gov.br
Home page: http://www.camara.gov.br/cdh

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Direitos Humanos e Minorias

REQUERIMENTO N° 001/2009
(Do Sr. Luiz Couto)

Requer a extinção de Subcomissões
Especiais criadas em 2008 no âmbito
da Comissão de Direitos Humanos e
Minorias.

Senhor Presidente,

Com o objetivo de abrir vagas para a criação de novas
subcomissões, requeiro a Vossa Excelência a extinção das Subcomissões
Especiais , criadas em 2008 no âmbito da Comissão de Direitos Humanos e
Minorias, para tratar sobre os temas relacionados:

1. A direitos humanos no Marco dos 18 anos do ECA;
2. À defesa dos aposentados e pensionistas;
3. Às mulheres.

Atenciosamente,

Deputado LUIZ COUTO
PT/PB